'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Adobe Premiere Pro CC - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Efeitos e Composigéo Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 8 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Apresentacao

» Apresentacao do curso Duragdo: 00:02:34

2 - Gerenciamento de efeitos

p Gerenciar efeitos Duracao: 00:06:27
P Master vs Instancia Duracdo: 00:05:26
p» Camadas de ajuste Duragdo: 00:06:16
» Predefinicdes Duracdo: 00:03:20
» Processamento Durac&o: 00:08:58
p After Effects Duracao: 00:07:06

3 - Recorte e composicao

» Guias Duracao: 00:04:12
p Posicionamento e recorte Duracao: 00:08:27
» Recorte com mascaras Duracdo: 00:05:20
p Track Matte: Introducao Duracdo: 00:08:00
» Track Matte: Compondo com outros efeitos Duracdo: 00:06:28
» Chroma Key Duragdo: 00:10:05
» Sobreposicoes Durac&o: 00:16:26



4 - Animacao

>
>
>
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Importacao de camadas
Introducdo a animacao
Transformacao

Controle de velocidade

5 - Distorcao de tempo
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Introducao

Speed / Duration

Interpolacao

Interpretacao do arquivo
Congelamento e reproducao reversa

Remapeamento de tempo

6 - Efeitos para correcao de cor
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Introducao

Brilho e contraste

Curvas

Balanco de cor

Fast e Three Way Color Corrector
Homogeneidade

Ajuste Automatico

Ajuste de uma cor isolada

Limitador de sinal

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:03:18

00:07:05

00:08:49

00:12:01

00:02:44

00:08:38

00:04:51

00:02:47

00:02:26

00:04:16

00:00:39

00:03:00

00:03:00

00:02:31

00:05:22

00:03:43

00:03:46

00:06:31

00:03:21



7 - Acabamentos e controle de qualidade

Introducao
Estabilizacdo

Rolling Shutter Repair
Correcao de lente
Nitidez

Desfoque
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Noise

8 - Diversos

Introducao

Auto Reframe

Marca D'adgua

Mosaic

Timecode e Clip Name

Basic 3D e Drop Shadow
Corner Pin

Distorcoes

Eco e Posterizacao de Tempo
Estilizacao

Efeitos de iluminacao
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Glitch RGB

9 - Transicoes

p Efeitos de transicao
» Criando transicoes

P Encerramento

Ficou alguma dudvida em relagcao ao conteldo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:01:21

00:08:53

00:03:23

00:03:01

00:05:00

00:09:54

00:03:19

00:00:28

00:05:48

00:02:23

00:02:42

00:04:29

00:02:45

00:05:57

00:06:01

00:05:13

00:07:21

00:04:17

00:07:34

00:17:59

00:06:31

00:00:18



